
                  G I U N T A     P R O V I N C I A L E
Delibera adottata nella seduta del 18/10/2010 iniziata alle ore 15,00
                COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA DALLE ore 15,05
Presiede il Vice Presidente  Floriano Zambon
SONO PRESENTI GLI ASSESSORI:
Alessio De Mitri                          Denis Farnea
Franco Conte                              Marco Prosdocimo
Marzio Favero                             Paolo Speranzon
SONO ASSENTI  GLI ASSESSORI:
Leonardo Muraro                           Carla Puppinato
Michele Noal                              Mirco Lorenzon
Noemi Zanette                             Ubaldo Fanton
Partecipa il Segretario: Luigi De Martin
N. Reg. Del.          291
N.Protocollo  107900  /2010
OGGETTO:  Autorizzazione alla sottoscrizione CCDI area non
          dirigenziale. Annualità economica 2010.

Premesso che l'art. 31 CCNL 22.1.2004, Comparto Regioni e Autonomie 
Locali,  disciplina  le  "Risorse  decentrate",  prevedendo  che  gli  enti 
determinano  le  risorse  finanziarie  destinate  all'incentivazione  delle 
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività aventi le 
caratteristiche  di  certezza,  stabilità  e  continuità,  nonché  quelle 
dell'eventualità e variabilità;

Visto l'art. 4 del CCNL del 22.1.2004, che disciplina i tempi e le 
procedure per la stipulazione del CCDI, in particolare il comma primo 
dispone che le modalità di utilizzo delle risorse siano determinate con 
cadenza annuale;

Atteso  che  in  data  7  giugno  2010,  con  atto  prot.  n.  72067  le 
delegazioni trattanti di cui all'art. 10 del CCNL 1.04.1999 hanno siglato 
la  preintesa  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  per  il 
personale non dirigente, annualità economica 2010, che si allega in copia 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato,  altresì,  che  il  terzo  comma  dell'art.  4  succitato 
prevede il controllo sulla compatibilità dei costi da parte del Collegio 
dei  revisori  dei  conti,  nel  termine  dei  15  (quindici)  giorni  dalla 
trasmissione dell'ipotesi contrattuale, secondo la disciplina prevista 
dall'art. 40 bis del D.Lgs 165/2001;

Preso atto che l'accordo siglato è stato trasmesso, con nota n. 
89741  del  31  agosto  2010  del  Presidente  della  delegazione  di  parte 
pubblica,  Dr.  Carlo  Rapicavoli  al  predetto  collegio,  corredato  dalle 
prescritte relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa di cui all'art. 
40 bis, comma 4, D.Lgs 165/2001;

Atteso che sono decorsi i 15 giorni prescritti senza alcun rilievo 
espresso dall'organo di controllo interno sulla preintesa di CCDI del 
personale non dirigenziale, annualità economica 2010 in parola;

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione 
di parte pubblica alla sottoscrizione dell'accordo, in conformità allo 
stesso, così come previsto dalle disposizioni su richiamate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  della 

Doc. X0AAFA Pag. 1



Giunta Provinciale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 

Servizio  interessato,  ai  sensi  dell'art.  49  del  decreto  legislativo 
18.08.2000 n. 267;

Dato  atto  che  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  e 
all'impegno  di  spesa  non  è  richiesto  in  quanto  l'atto  non  comporta 
aumento o diminuzione di entrata, prenotazione o impegno di spesa, non 
concerne gestione del patrimonio;

Dato atto che il Segretario Generale ritiene che il provvedimento 
rientri in un'attività amministrativa conforme alla legge, allo Statuto e 
ai Regolamenti;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 
267,  stante  l'urgenza  di  procedere  alla  destinazione  delle  risorse 
medesime;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A
1) di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  di  parte  pubblica, 

Dott. Carlo Rapicavoli, alla sottoscrizione del CCDI per il personale 
non dirigenziale, annualità economica 2010, in conformità all'ipotesi 
di accordo siglato il 7 GIUGNO 2010, allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che si provvederà con apposito provvedimento dirigenziale 
all'attuazione  del  presente  provvedimento  anche  in  ordine 
all'assunzione del relativo impegno di spesa;

3) di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  stante  l'urgenza,  con 
separata  votazione  unanime,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

        IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO
      Floriano Zambon                              Luigi De Martin

    La  presente   deliberazione   è   stata  pubblicata
    all'albo pretorio, ove rimarrà affissa per 15 giorni
    consecutivi,  con  inizio  dal  giorno   22/10/2010,
    nonché  comunicata nel  giorno stesso ai Capi Gruppo
    consiliari,  a   norma   dell'art. 125  del D. Lgs.
    18.08.2000 n. 267
                    IL SEGRETARIO GENERALE
                         L. De Martin

DELIBERA ESECUTIVA A TERMINI DI LEGGE,  2/11/2010.
per IL RESPONSABILE DELL' ARCHIVIO
           firmato
        Gianna Di Tos

Doc. X0AAFA Pag. 2



                  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE            Doc: X0AAFA
Oggetto:    Autorizzazione alla sottoscrizione CCDI area non
            dirigenziale. Annualità economica 2010.

Settore .......: X        Affari Legali e Gest. Risorse Umane
Servizio ......: AM       Amministrazione del personale
Unità Operativa: 0016     UOA Amministrazione personale
Ufficio .......: SSTI     AMMINISTRAZ PERSONALE E SEGR SETT
C.d.R. ........: 0011     Gestione sviluppo risorse umane
  PARERE TECNICO (art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

PARERE CONTABILE NON RICHIESTO in quanto:
- non comporta aumento o diminuzione di entrata
- non comporta prenotazione/impegno di spesa
- non concerne gestione del patrimonio

Allegati SI data 6 ottobre 2010  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                     F. BOTTEON

=======================================================================
SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

  PARERE CONTABILE (art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile
ed all'impegno di spesa

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile
ed all'impegno di spesa per i seguenti motivi

    Accertamento/Impegno   PRENOTATO(giuridicamente non perfezionato)

    N° _________________   ASSUNTO (giuridicamente perfezionato)

data 7 ottobre 2010 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                              G. MASULLO

Doc. X0AAFA Pag. 3






